
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Первомайская средняя общеобразовательная школа  

Оренбургского района Оренбургской области 

 

Приказ 

 

№ 228                                                                                             от 28.08.2024г. 

Об утверждении плана  

Работы центра «Точка роста»  

естественно-научной и  

технологической направленности  

на базе МБОУ «Первомайская СОШ» 

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании  Положения о деятельности центра «Точка роста» МБОУ 

«Первомайская СОШ», в целях реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

совершенствования условий для повышения качества образования 

Приказываю: 

1. Утвердить план работы центра «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленности МБОУ «Первомайская СОШ» на 

2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

2. Обеспечить работу согласно плану руководителю центра образования 

«Точка роста», Гаврилиной А.А., учителям центра образования «Точка 

роста», Ивановой Н.Н., Гарновой М.С., Сальниковой Е.Н.. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                Е.В. Юф 

 

Ознакомлены:                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

К приказу № 228 от 28.08.2024г 

 

План работы цента «Точка роста» естественно-научной и 

технологической направленности на базе МБОУ «Первомайская СОШ» 

 
№ Наименование 

мероприятий/деятельности 

Срок 

реализации 

Ответственные Предполагаемый 

результат 

1 Семейные выходные 30 августа Гарнова М.С. 

 

Фототчет 

2 Знакомство обучающихся 

5 класса с центром «Точка 

роста», мастер класс 

сентябрь Гаврилина А.А. 

Иванова Н.Н. 

Гарнова М.С. 

Сальникова Е.Е. 

Фотоотчет  

3 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ учебных 

предметов «Химия», 

«Физика», «Биология», 

«Технология» 

В течение 

учебного года 

Иванова Н.Н. 

Гарнова М.С. 

Сальникова Е.Е. 

Проведение 

уроков с 

использованием 

лабораторного 

оборудования 

4 Реализация программ 

дополнительного 

образования: «Физика в 

опытах», «Мир химии», 

«Занимательная 

биология», 

«Робототехника и 

легоконструирование» 

В течение 

учебного года 

Гаврилина А.А. 

Иванова Н.Н. 

Гарнова М.С. 

Сальникова Е.Е 

Рабочие 

программы 

5 Проектно-

исследовательская 

деятельность 

В течение 

учебного года 

Учителя-

предметники 

Разработка 

проекта 

6 Проведение школьного 

тура Всероссийской 

олимпиады школьников на 

базе Центра 

Сентябрь-

октябрь 

Тьютор, учителя-

предметники 

Приказ 

7 Мероприятие в рамках 

сетевого взаимодействия 

 

Октябрь  Гаврилина А.А. 

Гарнова М.С. 

Фотоотчет, 

освещение на 

сайте школы, в 

социальной сети 

8 День открытых дверей в 

Точке роста 

Октябрь  Гаврилина А.А. 

Иванова Н.Н. 

Гарнова М.С. 

Сальникова Е.Е. 

Фотоотчет 

9 Фестиваль по 

робототехнике «РоботОN» 

Октябрь Сальникова Е.Н.  

10 Мероприятие в рамках 

сетевого взаимодействия 

на базе Лицей № 1 

Декабрь  Руководитель, 

учителя Точки 

роста МБОУ  Лицей 

№1 п. 

Первомайский» 

Фотоотчет, 

освещение на 

сайте школы и в 

социальных 

сетях 

11 Мероприятие в рамках Февраль  Педагоги, Фотоотчет, 



сетевого взаимодействия 

на базе СОШ №2 п. 

Первомайский 

ответственные за 

реализацию проекта 

ЦОС 

освещение на 

сайте школы и в 

социальных 

сетях 

12 Мероприятие в рамках 

сетевого взаимодействия 

на базе МБОУ СОШ 32 п. 

Экспериментальный 

Март  Руководитель, 

учителя Точки 

роста МБОУ  СОШ 

№2 п 

Экспериментальный 

 

13 Муниципальная 

метапредметная 

олимпиада естественно-

научной направленности 

«Турнир трех»  

Март  Гаврилина А.А., 

Топчян А.Е., 

Иванова Н.Н. 

Фотоотчет, 

результаты 

14 Неделя физики 3 четверть Гарнова М.С. Фотоотчет, 

результаты 

работы 

15 Неделя химии 3 четверть Иванова Н.Н. Фотоотчет, 

результаты 

работы 

16 Неделя биологии 3 четверть Иванова Н.Н. Фотоотчет, 

результаты 

работы 

17 Мероприятия по работе с 

детьми ОВЗ 

В течение 

учебного года 

Психолог  Фотоотчет, 

освещение на 

сайте школы и в 

социальных 

сетях 

18 Участие в олимпиадах В течение 

учебного года 

Топчян А.Е. Результаты 

участия 

19 Мероприятие по работе с 

детьми ОВЗ 

В течение года Психолог Фотоотчет  

20 Реализация сетевых 

проектов. Уроки 

«ПроеКТОриЯ», «Урок 

цифры», «Учи.ру» 

В течение года Максимова Е.Л. 

Гарнова М.С. 

Классные 

руководители 

Результаты 

участия 

21 Участие в конференциях и 

форумах для педагогов 

В течение года Педагоги   

22 Заполнение рейтинга 

Центров «Точка роста» 

ежеквартально Гаврилина А.А.  

23 Круглый стол по 

подведению итогов работы 

центра Центров «Точка 

роста» в 2023-2024 

учебном году 

Июнь  Юф Е.В.  

 
 

 


		2024-09-19T09:17:14+0500
	Е. В. Юф
	Я подтверждаю этот документ




